pwintoqgr:;

Nombre: COTIZACION MATIAS GUTIERREZ Teléfono:
Potencia: 10 kW Fecha: 22 deJulio de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,230 kWh y pagas a CFE $ 6,927
TUPRODUCCIONCON 16  PANELES 3,513 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 99.13 % AL BIMESTRE $ 6,867 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$41,559.00 MXN $357.00 MXN $41,202.00 MXN
AL ANO
N.
\N\"\\—L“Q‘»
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.3 ANOS 625 W 16 44.8m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.5 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

16 PANELES 22 de Julio de 2025 6 de Agosto de 2025
Folio No# 20250971

COTIZACION MATIAS GUTIERREZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

16 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $162,096.40

Descuento $26,989.05

TOTAL (MXN)  $135,107.35

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION 1: CONTADO

Enganche: $108,085.88

Saldo al término de la instalacién: $20,266.10
Pago final al cambio de medidor: $6,755.37

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantia de 30 afios en produccidon de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 anos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 41,559.00 $357.00 $0.00 $ 41,202.00 $ 41,202.00 $-93,905.35
2 $ 42,805.77 $367.71 $ 0.00 $42,438.06 $ 42,438.06 $-51,467.29
3 $ 44,089.94 $378.74 $0.00 $ 43,711.20 $ 43,711.20 $-7,756.09
4 $ 45,412.64 $390.10 $0.00 $ 45,022.54 $ 45,022.54 $37,266.45
5 $ 46,775.02 $ 401.81 $0.00 $ 46,373.21 $ 46,373.21 $ 83,639.66
6 $ 48,178.27 $ 413.86 $0.00 $ 47,764.41 $ 47,764.41 $ 131,404.07
7 $49,623.62 $426.28 $0.00 $49,197.34 $ 49,197.34 $180,601.42
8 $51,112.33 $439.06 $ 0.00 $50,673.26 $50,673.26 $231,274.68
9 $52,645.70 $452.24 $0.00 $52,193.46 $52,193.46 $283,468.14
10 $ 54,225.07 $ 465.80 $0.00 $53,759-26 $53,759-26 $337,227.41
11 $ 55,851.82 $479.78 $0.00 $ 55,372.04 $ 55,372.04 $392,599.45
12 $57,527.38 $494.17 $0.00 $57,033.20 $57,033.20 $ 449,632.65
13 $59,253.20 $509.00 $0.00 $58,744.20 $58,744.20 $508,376.85
14 $ 61,030.79 $524.27 $ 0.00 $ 60,506.53 $ 60,506.53 $568,883.38
15 $ 62,861.72 $539.99 $0.00 $62,321.72 $62,321.72 $ 631,205.10
16 $ 64,747.57 $556.19 $0.00 $ 64,191.37 $ 64,191.37 $ 695,396.47
17 $66,689.99 $572.88 $0.00 $ 66,117.11 $ 66,117.11 $ 761,513.59
18 $68,690.69 $590.07 $ 0.00 $ 68,100.63 $ 68,100.63 $ 829,614.22
19 $70,751.42 $ 607.77 $0.00 $70,143.65 $70,143.65 $ 899,757.86
20 $72,873.96 $ 626.00 $0.00 $72,247.96 $72,247.96 $ 972,005.82
21 $ 75,060.18 $644.78 $0.00 $ 74,415.40 $ 74,415.40 $1,046,421.22
22 $77,311.98 $ 664.13 $0.00 $76,647.86 $76,647.86 $1,123,069.07
23 $79,631.34 $684.05 $0.00 $78,947.29 $78,947.29 $1,202,016.36
24 $ 82,020.28 $704.57 $0.00 $ 81,315.71 $ 81,315.71 $1,283,332.08
25 $ 84,480.89 $725.71 $0.00 $ 83,755.18 $ 83,755.18 $1,367,087.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $135,107.35 [ Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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Generacion de energia

=== consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,964.5 3,152.5 2,987.8 2,661.5 2,395.2 2,780.5
Consumo actual 2,230.0 2,230.0 2,230.0 2,230.0 2,230.0 2,230.0
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